Verum quia, ut similiter accepimus, tu huic festo et meritorio 
operi tota mente intendere affectus et cum religiosis et aliis 
personis devotis ad prædictorum infidelium conversionem 
opportunis, causa eosdem ad fidem commodius convertendi ad 
aliquam insulam ipsorum infidelium te transferre et, antequam 
ad illam accedas, cum ipsis infidelibus pactum pacis et 
confederationis aut securitatis, ut introitus et mansio tua cum 
illis atque tuas et aliorum te comitantium exitus securior fiat, 
iniri proponis, formidasque et ut piratæ, prædones seu alii 
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invasores perversique christiani, post securitatem et transitum 
tuum aliquod damnum seu malum eisdem infidelibus, Dei 
timore postposito, inferre præsumant, ex quo ipsi infideles tibi et 
qui tecum proficiscuntur in personis et bonis aut rebus vestris 
damna, ac etiam mortem inferrent; ad obviandum igitur 
periculis, damnis et incommodis antedictis, Nos omnes et 
singulos piratas, prædones, invasores, malefactores huiusmodi, 
qui contra securitatem per te cum ipsis infidelibus ineundam 
aliquid sinistri facere aut machinari præsumpserint, maioris 
excomunicationis sententiæ, a qua præterquam a Romano 
pontifice absolvi nequeant, ipso facto decernimus subiacere. 
Cæterum, ut eo liberius aptum opus salutiferum, Altissimo tibi 
opitulante, peragere et ad finem usque perducere valeas, ut 
speramus, tibi qui de visitando limina Apostolorum Petri et 
Pauli singulis triennis te astrinxisti medio iuramento, ut eadem 
limina, iuramento non obstante prædicto, a cuius observantia 
auctoritate præsentium te absolvimus, quamdiu vitam duxeris in 
humanis, si volueris per te, vel alium visitare minime tenearis; 
ita tamen quod dummodo a data præsentium tu et successores 
tui limina supradicta visitare de decennio in decennium 
tenearis, pro viribus hoc piissimo et salutifero operi conversionis 
eorumdem infidelium pro posse insistas, auctoritate præfata 
concedimus et pariter indulgemus. Præterea cupientes ut tu 
eorumdem conversorum ad catholicam fidem Insulæ Canariæ et 
provinciæ Guineæ, animas Deo per amplius lucrifacere valeas, 
fraternitati tuæ usque ad decennium a data præsentium 
computandum, auctoritate apostólica, dispensandi cum 
quibuscumque conversis et ad fidem convertendis infidelibus 
insulæ et provinciarum earumdem, quæ tertio et quarto 
consanguinitatis et affinitatis gradibus sint coniunctæ et invicem 
matrimonialiter copulari desiderant, ut quæ ex consanguinitate 
et affinitate prædictis, ac etiam publicæ honestatis iustitiæ 
impedimentis proveniunt, nequaquam obstantibus matrimonia 
huiusmodi inter se contrahere et in eo postquam contractum 
fuerint perpetuo remanere libere et licite valeant, prolem exinde 
suscipiendam legitimam nuntiando, plenam et liberam 

Historia de Canarias, IV 

 655 

auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus 
facultatem. Sic, igitur, tu frater episcope, præmisiis operibus 
Deo ac nobis et fratribus nostris acceptissimus solicite et 
prudenter intendas, quod præter æternæ retributionis 
præmium, nostram et apostolicam benedictionem et gratiam 
exinde uberius consequi merearis. Nulli ergo etc. Datum 
Petreoli Senensis Diœcesis, anno 1462, nonis Octobris, 
pontificatus nostri anno quinto. 

XVI 

Contribución y servicio a la Cámara Apostólica por don 
fray Martín de Rojas, obispo electo de Rubicón, año de 

1469.7 Ex tom. 81 Oblig., fol. 62 

Die 24 mensis Aprilis 1469. Vener. D. Joannes de Arguelles, 

clericus Palentinæ Diœcesis, ut principalis et privata persona, ac 
vice, et nomine Rev. in Christo P. domini D. Martini de Roxas, 
elect. Rubicens. obtulit Cameræ Apostolicæ et collegio R. D. 
Cardinal. pro communi servitio dictæ Ecclesiæ, ratione 
provisionis de persona sua eidem Ecclesiæ auctoritate apostolica 
sibi facta per bullam domini Pauli sub data Romæ apud 
Sanctum Petrum, sextodecimo Kalend. Aprilis, anno quinto, 
flor. auri de camera 33 et unum tertium, ad quos dicta Ecclesia 
taxata reperitur et quinque minuta servitia consueta; eorumdem 
autem etc. Gaspar Blondus, notarius. 

XVI 

Bula del papa Paulo II aceptando la dimisión del obispado 
de Rubicón a don Diego de Illescas, con una pensión 

sobre la mitra de la cuarta parte de sus rentas, que debía 
pagarle don fray Martín de Rojas, su sucesor electo. Ex 

Regest. Bullar. de Curia Pauli II, tit. 1, fol. 142 

Paulus episcopus etc. Venerab. fratri Didaco olim Rubicensi 

Episcopo, etc. Personam tuam Nobis et apostolicæ sedi devotam, 

7 «1946» por error manifiesto en las eds. de Serra y Cioranescu. 
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tuis exigentibus meritis, paterna benevolentia prosequentes, illa 
tibi libenter concedimus, quæ tuis commoditatibus fore 
conspicimus opportuna. Cum itaque hodie tu regimini et 
administrationi Ecclesiæ Rubicensis, cui tua pietas in manibus 
nostris sponte et libere cesseris, Nosque cessionem ipsam 
admittentes de persona dilecti filii Martini de Roxas electi 
Rubicensis, tunc monachi monasterii S. Mariæ de Armedilla, 
ordinis S. Hieronymi, Segoviensis diœcesis, Ecclesiæ prædictæ 
per huiusmodi cessionem tunc vacanti, de fratrum nostrorum 
consilio duxerimus apostolica auctoritate providendum, præficiendo 
ipsum dictæ Ecclesiæ in episcopum et pastorem, prout in nostris 
inde confectis literis plenius continetur. Nos tibi, ne propter 
cessionem huiusmodi minimum dispendium patiaris et ut statum 
tuum iuxta episcopalis dignitatis exigentiam decentius tenere 
valeas, de alicuius subventionis auxilio providere, specialemque 
gratiam facere volentes, pensionem annuam quartæ partis 
fructuum, redituum et proventuum mensæ episcopalis dictæ 
Ecclesiæ per ipsum Martinum electum, cuius ad hoc accedit 
assensus, et successores suos episcopos Rubicenses pro tempore 
existentes tibi quoad vixeris vel procuratori tuo, ad hoc a te 
speciale mandatum habenti, pro una videlicet in Osiati Ioannis 
Baptistæ et alia pensionis huiusmodi medietatibus in Dni. N. 
Iesu Christi Nativitatum festivitatibus, annis singulis 
persolvenda, auctoritate apostolica reservamus, constituimus et 
assignamus, decernentes eumdem Martinum et successores 
prædictos ad integram solutionem pensionis huiusmodi iuxta 
ipsarum reservationis, constitutionis et asignationis tenorem fore 
efficaciter obligatos ac volentes et eadem auctoritate statuentes, 
quod ille ex Martino et successoribus prædictis, qui in eisdem 
festivitatibus vel saltem infra triginta dies ex tunc inmediate 
sequentes, pensionem ipsam tibi non persolverit, elapsis diebus 
eisdem, ingresus Ecclesiæ sit penitus interdictus; si vero 
interdicti sententiam huiusmodi per sex menses dictos triginta 
dies immediate sequentes, animo, quod absit, substinuerit 
indurato, ex tunc a regimine et administratione dictæ Ecclesiæ 
tam in spiritualibus quam in temporalibus suspensus sit eo ipso, 
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non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis 
ac statutis et consuetudinibus dictæ Ecclesiæ iuramento, 
confirmatione apostolica vel quasi firmitate alia roboratis con-
trariis quibuscumque. Aut si Martino et successoribus prædictis 
communiter aut divisim ab apostolica sit sede indultum, quod 
ad præstationem vel solutionem pensionis alicuius minime 
teneantur et ad id compelli non possint per literas apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de 
indulto huiusmodi mentionem. Et quælibet alia dictæ sedis 
indulgentia generalis vel specialis cuiuscumque tenoris existat, 
per quam præsentibus non expressam vel totaliter non insertam, 
effectus huiusmodi gratiæ impedire valeat quomodolibet vel 
differri et de qua, cuiusque toto tenore habenda sit in nostris 
literis mentio specialis. Nulli ergo omnino hominum, etc. Datum 
Romæ, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo 
quadrigentesimo sexagesimo octavo, sextodecimo Kalend. Aprilis, 
anno V. 

XVIII 

Bula de Inocencio VIII sobre el derecho de diezmos de los 
frutos particulares de las Canarias, debido a la iglesia de 

Rubicón, con exención de la contribución de quintos  
(Archivo de la casa de Velamazán y Lanzarote, en Madrid; 

y de La Gomera y Adeje en Tenerife) 

Innocentius episcopus etc. Rationi congruit et convenit 

equitati, ut ea quæ de Rornani Pontifici gratia processerunt, 
licet eius superveniente obitu, literæ Apostolicæ super illis 
confectæ non fuerint, suum sortiantur effectum. Dudum siqui-
dem pro parte venerabilis fratris nostri Joannis episcopi Rubicen-
sis, felicæ recordationis Sixto Papæ quarto, prædecessori nostro, 
exposito, quod licet piæ memoriæ Eugenius Papa quartus (etiam 
prædecessor noster) voluisset, decrevisset et statuisset ac 
ordinasset, quod habitatores Insularum Canariæ, Rubicensis 
Diœcesis, tunc ad fidem Christi conversi et in posterum 
convertendi, et quicumque alii fideles in eisdem insulis pro 
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tempore moraturi, Ecclesiæ in decimis et primitiis ac aliis 
temporalibus donis in fructibus, reditibus et proventibus ac ser-
vitiis et aliis spiritualibus ac temporalibus iuribus persolvendis, 
illos laudabiles et humaniores consuetudines ac mores qui per 
alios fideles christianos antiquos in partibus Cismarinis, eisdem 
Insulis propinquioribus, observantur, servare deberent. Quia 
tamen in Hispalensi et Gadicensi civitatibus et diœcesibus, 
propinquioribus insulis prædictis, aliquæ res quæ in dictis insulis 
minime reperiebantur, veluti grana et cera, ac in Insulis 
prædictis aliquæ aliæ res, veluti orchilla, draconeria, conchæ et 
alia semina, quæ in terra firma minime poterant reperiri, 
existebant atque in dies in copiosa quantitate reperiebantur: 
Dilecti filii domini temporales et habitatores dictarum 
Insularum, de rebus quæ in insulis huiusmodi (ut præfertur) 
reperiebantur, decimam, ad cuius solutionem per sententiam de 
consensu et voluntate partium, alias per tunc vicarium bonæ 
memoriæ Alphonsi archiepiscopi Hispalensis, in spiritualibus 
generalem, latam et obligatorio juramento vallatam (quæ nulla 
provocatione suspensa in rem transiverat iudicatam) 
condemnati fuerant, prout in quodam publico instrumento 
desuper confecto plenius dicebatur contineri, tunc solvere 
recusabant; ipsique domini temporales dictum episcopum et 
dilectos filios decanum ac capitulum Ecclesiæ Rubicensis 
aliasque ecclesiasticas, etiam regulares personas in dictis insulis 
commorantes ad quintæ partis decimarum et aliarum vectigalium 
ac pedagiorum solutionem cogebant et compellebant et non per-
mittebant, quod animalia ex eisdem decimis provenientia (quæ 
aliquando pro substentatione episcopi et ecclesiasticarum 
personarum huiusmodi nutrienda, et pro aliis necessariis 
emendis, vendenda erant) prata communia pascerent, in 
Ecclesiasticæ dignitatis et libertatis vilipendium, et pro parte 
episcopi ac decani et capituli aliarumque ecclesiasticarum 
regularum personarum in insulis tunc commorantium 
huiusmodi, etiam tunc asserentium quod ipsi die noctuque pro 
Fide Catholica et infidelibus ad sacri baptismatis fontem 
reducendis, non absque magna impensa et sanguinis efusione, 
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pugnabant, et nihil aliud quam dictas decimas, unde vivere 
possent, habebant; quodque domini temporales et habitatores 
prædicti decimas huiusmodi alias solverant, dicto prædecessori 
humiliter supplicato ut sententiam prædictam et prout illam 
concernebant omnia et singula in dicto instrumento contenta 
approbare et confirmare, nec non episcopum ac decanum et 
capitulum aliasque ecclesiasticas personas huiusmodi ad quintæ 
partis decimarum ac aliorum vectigalium et pedagiorum 
solutionem minime teneri, nec ad id per quempiam compelli 
posse, decernere, aliasque in præmissis opportune providere de 
benignitate apostolica dignaretur. Idem prædecessor noster, 
volens sententiæ prædictæ, quæ ad scindendas lites exortas et 
obviandum scandalis quæ inter ecclesiasticos et alias personas 
oriri poterant, voluntariis partium mediis processisse dicebantur, 
apostolici muniminis adiicere firmitatem, episcopi ac decani et 
capituli aliarumque personarum prædictarum in ea parte 
supplicationibus inclinatus, sub datum videlicet undecimo 
kalendas Junii, pontificatus sui anno decimo,8 sententiam 
prædictam et prout illam concernebant omnia et singula in 
dicto instrumento contenta, auctoritate apostolica et ex certa 
scientia perpetuo approbavit et confirmavit suplevitque omnes 
et singulos defectus, si qui forsan intervenissent, et nihilominus 
episcopum, decanum et capitulum aliasque ecclesiasticas 
personas huiusmodi ad quintæ partis decimarum et aliorum 
vectigalium et pedagiorum solutionem minime teneri, nec ad id 
per quempiam invitos cogi posse, dicta auctoritate decrevit, non 
obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis con-
trariis quibuscumque. Ne autem episcopus, decanus et capitulum 
aliæque ecclesiasticæ personæ huiusmodi aprobationis, confirma-
tionis, suppletionis decreti, Sixti prædecessoris huiusmodi, pro eo 
quod super illis ipsis, ut Sixti prædecessoris, eius superveniente 
obitu, litteræ confectæ non fuerunt, frustrentur effectu, et de 
illis valeant quomodolibet excitare; volumus et dicta apostolica 
auctoritate tenore præsentium decernimus quod approbatio, 
confirmatio, suppletio et decretum prædecessoris huiusmodi, 

8 [N. A.]: 22 de mayo de 1480. 
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literæ a dicta die undecimo kalendas Junii et suum plenarium 
sortiantur effectum in omnibus, et per omnia perinde ac si super 
illis ipsius Sixti prædecessoris, sub præfati diei datum confectus 
fuissent, prout superius enarratur, quodque præsentes literæ ad 
probandum plene approbationem, confirmationem et suppletionem 
et decretum prædecessoris huiusmodi ubique sufficiant, nec ad 
id probationis alterius adminiculum requiratur. Nulli ergo 
hominum etc. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno In-
carnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo octagesimo 
quarto, pridie Idus Septembris, pontificatus nostri anno primo.9 
Fr. de Parma. L. Grifus. L. Picolominibus. 

XIX 

Bula del papa Inocencio VIII, concediendo a la corona de 
Castilla el patronato de las iglesias y monasterios de las 

Canarias. Ex Regest. Eccles. Granatens. 

Innocentiius episcopus etc. Orthodoxæ fidei propagationem 

nostræ curæ cœlitus commissam ac christianæ religionis 
augmentum et animarum salutem, barbararumque nationum, ac 
aliorum infidelium quorumlibet depressionem et ad fidem ipsam 
conversionem supremis desiderantes afectibus, catholicos reges 
et principes ad id vacantes, Christi atletas et propugnatores 
acerrimos apostolicis gratiis et favoribus prosequi continuo non 
cessamus, ut tam pro neccessario tamquam immortali Deo, 
cuius causa agitur, acepto operi, eo diligentius et solertiori cura 
insistant. Tales sunt carissimus in Christo filius noster 
Ferdinandus rex et carissima in Christo filia nostra Helisabeth, 
regina Castellæ et Legionis, qui non solum cœptum opus 
expugnationis infidelium insularum Canariæ prosequi et 
continuare curarunt, sed etiam regnum Granatæ ante eorum 
oculos consistentem, prosapiæ regum Hispaniarum debitum, a 
spurcissimis saracenis, christiani nominis hostibus, detentum, 
superioribus armis opugnare; et tam in regno Granatæ quam in 
Insulis supradictis prosperis et votivis succesibus eos subiugare 

9 [N. A.]: 12 de septiembre de 1484. 
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non cessant in dies, ad quorum civitatum, locorum et castrorum 
adquisitorum et quæ adquiri contingerit in futurum, per eos et 
eorum successores Castellæ et Legionis reges, conservatione sub 
eorum imperio et manutentione fidei præfatæ in eisdem, ut 
dilectus filius nobilis vir Enecus López de Mendoza, comes de 
Tendilla, ipsorum Ferdinandi regis et Helisabeth reginæ 
capitaneus et pro eorum parte orator ad nos et sedem 
apostolicam destinatus, nobis eorum nomine exposuit, 
plurimum conferre arbitratur quod cathedralibus, ecclesiis, mo-
nasteriis ac conventualibus prioratibus pro tempore in locis per 
eos in eisdem Insulis et regno Granatæ hactenus acquisitis ac 
villa Portus Regalis Gadicensis diœcesis ac aliis in eisdem regno 
Granatæ et Insulis noviter populandis in futurum, præficiantur 
personæ ecclesiasticæ probæ et diligenter orthodoxæ fidei 
zelatrices, vitæ munditia et morum honestate, in spiritualibus 
providæ, in temporalibus circunspectæ ac eisdem regibus pro 
tempore gratæ et acceptæ, et per similes personas obtineantur 
canonicatus et præbendæ, portiones et dignitates quæcumque 
earumdem cathedralium et collegiatarum ecclesiarum 
acquisitarum et quæ acquirentur et populabuntur in posterum 
locorum prædictorum, quorum laudabili vita et conversatione, 
divinorum assidua et devota celebratione et ad bene vivendum 
persuasione et exhortatione, incolas locorum eorum pro 
tempora existentes a vitiis abstinere et virtutibus vacare et 
suarum animarum salutem indefesso studio quærere et 
eorumdem regum statum sincere devotionis afectum prosequi 
procurarent et ab omni prorsus rebellione abstinere. Nos igitur, 
qui nuper per alias nostras literas ad supplicationem regis et 
reginæ predictorum certis prælatis erigendi, quascumque 
ecclesias, monasteria et alia beneficia ecclesiastica in locis 
prædictis, quæ pro eorum dote fructus, redditus et proventus 
ecclesiasticos applicandi facultatem concessimus, sperantes 
quod, si prædictis Ferdinando regi et Helisabeth reginæ et pro 
tempore existentibus Castellæ et Legionis regibus concederetur 
ius patronatus ecclesiarum, monasteriorum, dignitatum, 
prioratum, canonicatuum et præbendarum ac portionum 
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huiusmodi, profecto conservationi et manutentioni incolarum 
locorum eorumdem acquisitorum atque acquiri contingerit in 
futurum, sub eorumdem regum devotione sincera et in fide 
catholica perseverantium oportune consuleretur; personæ 
quoque eisdem ecclesiis et monasteriis ac prioratibus præsiden-
tes ac dignitates, canonicatus et præbendas et portiones huius-
modi obtinentes, pro tempore eorumdem regum in eisdem locis, 
nec non ecclesiarum, monasteriorum, dignitatum, prioratum, 
canonicatuum et præbendarum ac portionum huiusmodi, nec 
non personarum illa obtinentium commoditatibus consulere, ut 
tenetur; habita super his cum fratribus nostris deliberatione matu-
ra, de illorum consilio et de expresso consensu, plenum ius Patro-
natus et presentandi personas idoneas sedi apostolicæ ad cathe-
drales ecclesias, nec non quorum fructus, redditus et proventus 
ducentorum florenorum auri de camera, secundum communem 
æstimationem, valorem annuum excedant; monasteria et priora-
tus conventuales in eisdem locis regni Granatæ et Insularum 
Canariæ per eosdem Ferdinandum regem et Helisabeth reginam 
hactenus acquisitis et quæ tam per eos, quam eorum successores 
Hispaniarum reges, qui pro tempore erunt, acquiri et populari de 
novo, quandocumque contigerit in futurum etc. Nulli ergo ho-
minum etc. Datum Romæ, apud S. Petrum, anno Incarnationis 
Dominicæ millesimo quadringentesimo octogesimo sexto, Idibus 
Decembris, pontificatus nostri anno III. 

XX 

Bula del papa Inocencio VIII concediendo facultad a los 
Reyes Católicos para fundar y dotar conventos en las Islas 

Canarias. Ex  Bullar. Ordin. S. Jacob., pag. 42810 

Innocentius episcopus etc. Dum ad illam fidei constantiam et 
maximæ devotionis affecttum, quo carissimus in Christo filius 
noster Ferdinandus rex et carissima in Christo filia nostra 

10 Antonij Francisci Aguado de Córdova, Alfonsi Antonij Aleman et Rosales, 

et Iosephi Lopez Agurleta, Bullarium equestris ordinis S. Iacobi de Spatha, Madrid, 
Ioannis de Ariztia, 1719, pp. 427-429. 
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Helisabeth, regina Castellæ et Legionis illustres, ad nos et 
Romanam Ecclesiam gerunt, diligenter attendimus et paterna 
consideratione pensamus, quod ipsi, veluti intrepidi Christi 
pugiles et athletæ manu potenti et fortissimo brachio infideles 
agarenos regni Granatæ cum validissimo exercitu nullis 
laboribus, nullisque expensis parcendo, continuo debellant, 
dignum immo potius debitum reputamus ut eorum votis, in his 
præsertim quæ monasteriorum et domorum et aliorum 
religiosorum locorum et divini cultus in illis partibus 
propagationem concernunt, affectu benevolo concurramus. 
Sane cum, sicut ex dilecti filii nobilis viri Eneci López de 
Mendoza, comitis de Tendilla, pro parte ipsorum regis et reginæ 
capitanei, oratoris ad nos destinati, relatione intelleximus rex et 
regina præfati, veluti Catholici Principes et orthodoxæ fidei 
speciales zelatores, contra infideles prædictos potenti manu 
pugnando, nonnullæ civitates, oppida et loca dicti regni a 
manibus eorumdem infidelium eripuerint et suæ ditioni 
reduxerint, sperentque, divina opitulante gratia, totum regnum 
ipsum ab eisdem manibus eripere et suo dominio submitere, ac 
summa devotione desiderent, pro divini nominis exaltatione, ut 
et divinus cultus in illis partibus vigeat et florescat in locis a 
manibus sarracenorum dicti regni et Insulis Canariæ acquisitis 
et acquirendis, aliqua monasteria et domos religiosorum erigere 
seu erigi facere, ut prædicatione et exemplo religiosorum in 
eisdem monasteriis et domibus existentium, Christi fideles qui, 
reiecto detestabili Mahometi errore, ad fidem Christi 
convertuntur, in eamdem facile instruantur. Nos eorumdem 
regis et reginæ laudabile propositum et sinceram devotionem 
plurimum in Domino commendantes, eorum in hac parte 
supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica tenore 
præsentium statuimus et ordinamus, quod rex et regina præfati, 
eorumque successores dictorum regnorum reges, in quibusvis 
civitatibus oppidis, locis et terris regni Granatæ ac Insulis 
Canariæ iam acquisitis et in posterum divino auxilio 
acquirendis, quæcumque monasteria et domos religiosorum 
utriusque sexus, quorumcumque ordinum etiam mendicantium, 
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ad libitum eorum, prout eis visum fuerit, erigere et instituere seu 
erigi et institui facere, ac redditus et bona per regem et reginam 
præfatos eorumque successores eis concedenda et donanda, 
applicare et assignare, ac monachos et fratres ac moniales etiam 
aliorum monasteriorum et domorum, iuxta ipsorum ordinum 
statuta in eis recipi et commorari, omniaque alia et singula in 
præmissis et circa ea necessaria et opportuna facere, exequi et 
disponere, ac religiosis utriusque sexus quorumvis ordinum 
mendicantium, ut loca pro eis sic constituta recipere et perpetuo 
habitare libere et licite valeant, super quibus, omnibus et 
singulis regi et reginæ eorumque successoribus præfatis, plenam 
et liberam eisdem, auctoritate et tenore præsentium,11